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Przewo nicząca Rady Powiatu Gołdapskiego 

Pani Alicja Iwaniuk 

PETYCJA 
na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870) 

Okręg Elbląski Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin zwraca się do Rady Powiatu Gołdapskiego o 
podjęcie uchwały zobowiązującej Starostę Powiatu Gołdapskiego do zlecenia dokonania kompleksowego 
remontu poprzez całościową wymianę nawierzchni dróg powiatowych nr 1764N (Banie Mazurskie -
Ziemiany - Rogale) i nr 1815N (Gołdap-Kośmidry-Skocze-Juchnajcie-Rogale) oraz zobowiązanie Starosty 
Powiatu Gołdapskiego do: 

ustawienia widocznych znaków zakazu wjazdu na w/w drogi pojazdów, których masa przekracza 8 
ton; 
pozyskania środków zewnętrznych, w tym Funduszu Odbudowy UE i innych pozostających w gestii 
administracji rządowej w wysokości połowy całościowych kosztów inwestycji wymiany 
nawierzchni w/w dróg powiatowych na całej długości do końca roku 2022. 

UZASADNIENIE 

Obie w/w drogi prowadzą do tzw. ,,Piramidy w Rapie" (zbudowana w 1811 ), grobowiec rodzinny 
pruskiego rodu baronów von Fahrenheid, zaprojektowany przez bliżej nieznanego architekta. Często uważ.a 
się, że jest nim Bertel Thorvaldsen, jednak nie ma jednoznacznych dowodów na poparcie tej tezy. 
Charakterystyczną cechą budowli jest kształt, przypominający starożytne egipskie piramidy) daje możliwość 
rozwoju agroturystycznego tego terenu. Niestety, stan dróg dojazdowych powoduje, że żaden kierowca nie 
będzie ryzykował swoim bezpieczeństwem, ani uszkodzeniem pojazdu, aby odwiedzić w/w zabytek. 

Mieszkańcy w/w terenu prowadzili czynny protest w sprawie poprawy bezpieczeństwa w/w dróg już 
w roku 2015. Ówczesny starosta gołdapski, a dzisiaj wicestarosta Pan Andrzej Ciołek w piśmie z dnia 22 
lipca 2015 roku (sygn. KT.711.22.2015) pisał, cyt. ,,Staraniem Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi 
dokonana została doraźna naprawa ( .. .) nawierzchni poprzez likwidację głębokich ubytków. (. .. ) Jeżeli tego 
typu działania nie są akceptowane przez użytkowników dróg, drastycznym posunięciem może być jej 
zamknięcie i dopuszczenie ruchu tylko na własne ryzyko. Sytuacja budżetowa powiatu jest taka, że bez 
zmiany polityki rządu w zakresie finansowania dróg samorządowych, nie da się nic zrobić Co do nałożenia 
nowej nawierzchni sprawa jest otwarta ( ... ). W związku z powyższym koniecznym jest pozyskanie 
zewnętrznego źródła finansowania". W kwietniu 2018 roku Rada Gminy Banie Mazurskie podjęła we 
wtorek jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi gołdapskiemu w 
wysokości 150 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Banie Mazurskie - Rogale. Z pisma 
Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi z dnia 9 czerwca 2021 roku (sygn. ZDP.1510.53.1.2021.SB) 
skierowanego w odpowiedzi na interwencję ZChR wynika, że „do końca 2021 roku zostanie wykonany 
remont drogi powiatowej nr 1815N na odcinku od miejscowości Widgiry w kierunku miejscowości Żabin, o
długości 3,2 km(..)". ,, W odpowiedzi na pismo z dnia 27.05.2021 roku dotyczące działań Gminy w zakresie
bezpieczeństwa na drodze prowadzącej z Bań Mazurskich przez Ziemiany, Rogale do Widgir i Rapy 



informuję, że zarządcą w/w drogi (. . .) jest powiat. Jednakże mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców 
wystosowaliśmy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi o podjecie działań zmierzających do 
poprawy stanu w/w dróg. W odpowiedzi na wystosowane pismo uzyskaliśmy informację, iż zaplanowano 
prace związane z poprawą stanu drogi Rogale - Żabin na czerwiec 2021" - napisała w piśmie z 7 czerwca 
2021 roku do ZChR zastępca kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Banie Mazurskie, Anna Mohyła. 

Jak wynika z przytoczonych faktów, obie drogi powiatowe są jedynie doraźnie i odcinkowa 
naprawiane. Warto dodać, że w tym terenie prowadzona jest aktywna gospodarka w zakresie pozyskiwania 
drewna przez Nadleśnictwo Czerwony Dwór. Lasy Nadleśnictwa Czerwony Dwór położone są w północno
wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego na terenie powiatów: gołdapskiego, oleckiego i 
węgorzewskiego. Północną granicą jest granica państwa, na północnym-wschodzie graniczy z gruntami 
Nadleśnictwa Gołdap, na wschodzie i południu z obszarem Nadleśnictwa Olecko, na zachodzie z gruntami 
Nadleśnictwa Borki. Zgodnie z regionalizacją przyrodniczo-leśną Nadleśnictwo leży w Il krainie 
przyrodniczo-leśnej Mazursko-Podlaskiej, w Dzielnicy 1 Pojezierza Mazurskiego, mezoregionu Pojezierza 
Ełcka-Suwalskiego. Co istotne, pozyskane drewno jest wywożone w/w drogami powiatowymi powodując 
znaczne szkody w nawierzchni przez wielotonowe pojazdy. Podobnie w/w drogami transportowane są 
materiały pozyskane w Żwirowni w Rogalach. W opinii ZChR lokalne Nadleśnictwo Czerwony Dwór 
powinno partycypować w kosztach kompleksowego remontu w/w dróg. Wielu z mieszkańców tego terenu 
uważa, że za kryzys komunikacyjny, tj. kiepski stan dróg powiatowych nr 1764N (Banie Mazurskie -
Ziemiany - Rogale) i 1815N (Gołdap-Kośmidry-Skocze-Juchnajcie-Rogale) odpowiadają słabe wyniki 
wyborcze „luminarzy polityki" ze Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Okręg Elbląski Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin uważa, że czas skończyć z ponizaJącym 
traktowaniem mieszkańców terenów wiejskich. System dobrej jakości dróg lokalnych ma istotne znaczenie 
dla zrównywania szans dla rozwoju młodego pokolenia Polaków mieszkających na terenach poPGRowskich 
z ich rówieśnikami z terenów miejskich. Uważamy, że istnieją możliwości większościowego dofinansowania 
wymiany nawierzchni dróg powiatowych nr 1764N i 1815N z Funduszu Odbudowy Unii Europejskiej lub w 
ramach programu „Nowy Ład" również z uwagi na możliwości rozwoju turystyki na tym terenie w oparciu o 
wspomniany wyżej obiekt zabytkowy. W tym zakresie 12 lipca br. zwróciliśmy się o pomoc do Pana 
Premiera Mateusza Morawieckiego. W takim stanie aktywność Starosty Gołdapskiego jest niezbędna. 

Do wiadomości: 

/. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan lukasz Kuliś

Z poważaniem 

Przewodnicząca Okręgu Elbląskiego ZChR, 

radna Sejmiku Województwa Śląskiego V kadencji 

www.monikaczyz.pl 
https://twitter.com/MonikaSocha2 

Wyrażam zgodę na podanie w Biuletynie Infonnacji Publicznej moich pełnych danych. Korespondencję w tej 
sprawie proszę kierować na adres e-mail: rzecznikprasowy@zchr.pl, a także wyrażam wolę uczestnictwa we wszystkich 
posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Gołdapskiego, o których proszę mnie informować 
na w/w e-_mail. Pona�to wrażam wolę zabrania głosu przedstawiciela Zjednoczenia w czasie sesji Rady Powiatu
Gołdapskiego w trakcie rozpoznawania naszej petycji. 
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